РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТРЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.02.2019                                              № 5                                  п. Долотинка

О создании пунктов временного
размещения на территории
Треневского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
Постановлением Главы администрации (Губернатора) Ростовской области от 06.09.2001г. № 463-ДСП « О заблаговременной подготовке загородной зоны Ростовской области к проведению эвакуационных мероприятий в военное время» и руководствуясь «Выпиской из Плана эвакуации населения Ростовской области», а также в связи с переработкой «Плана приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения населения эвакуируемого из категорированных городов Ростовской области в военное время на территории Миллеровского района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на базе МБОУ Полненской СОШ, МБОУ Ленинская СОШ и МБОУ Терновская ООШ №2 пункты временного размещения (ПВР) для приема, размещения, учета и первоочередного жизнеобеспечения населения, выведенного из зон чрезвычайных ситуаций.
2. Начальниками пунктов временного размещения назначить директора МБОУ Полненской СОШ, директора МБОУ Ленинская СОШ и директора МБОУ Терновская ООШ №2.
3. Начальникам пунктов временного  размещения своим приказом определить состав администрации ПВР,  подготовить документацию, плакаты ПВР  и организовать рабочие места:
- группы регистрации и учета населения;
- группы размещения населения;
- стола справок;
-группы охраны общественного порядка
- медпункта;
- комната матери и ребенка.
4. Ответственному по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации Треневского сельского поселения оказать необходимую помощь администрации ПВР в подготовке мероприятий.
5. Постановление Администрации Треневского сельского поселения № 19 от 16.03.2012г. признать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
     Треневского сельского поселения                           И.П. Гаплевская

Приложение
к постановлению администрации
Треневского сельского поселения
От 19 октября 2018 года № 62